Republica Moldova                   Республика Молдова

   CONSILIUL           СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О передаче  приусадебных земельных

участков в собственность

В соответствии  с  п.  d)  ч.  2 ст. 14, ст. 77 Закона РМ № 436 -XVI от 28.12.2006 года о

местном  публичном  управлении, ст. 11 Земельного Кодекса РМ,  ст. 3, 4 Закона  РМ  №

523 – XIV от 16.07.1999 года  о  публичной  собственности  административно –

территориальных  единиц, Закона РМ № 91-ХVI от 05.04.2007 года  о землях,

находящихся в публичной собственности, и их разграничении, Постановлением

Правительства РМ № 984 от 21.09.1998 года «О некоторых мерах по ускорению процесса

приватизации», рассмотрев заявления физических лиц с представленными документами, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить кадастровые/геометрические планы земельных участков, передаваемых

в частную собственность согласно приложениям № 1 - 8.

2. Передать  в  частную  собственность  приусадебные  земельные участки

владельцам жилых домов и приватизированных квартир с определением их к

землям частной сферы муниципия согласно приложению № 9.

3. Исполняющему  обязанности  примара  муниципия  Бэлць г-ну Николаю

Григоришину в месячный срок оформить акты, подтверждающие право обладателя

земли согласно приложению № 9.

4. Секретарю  Совета муниципия  Бэлць г-же  Ирине Сердюк в 15-ти дневный срок

направить в адрес Территориальной кадастровой службы мун. Бэлць ГУ «Агентство

публичных услуг»  и  Государственной  налоговой  инспекции  копии  настоящего

решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 4

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 5

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 6

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 7

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 8

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от____________2018 г.

Приложение № 9

к решению Совета мун. Бэлць

                                                                           №_____  от __________2018 года

  О/№

Ф,И,О,

и./ном.

Адрес  участка

кадастровый номер

Площ.

участ.

кв.м.

Доля от

общей площ.

земель. у-тка

Примечан-

ие

1 2 3 4 5 6

1 Олтян А.К.

2003004064580

ул. Овидиу, 4

0300207198

774

кв.м.

39,9 %

(кв. 1)

2 Еремчук В.С.

0990306043459

ул. Шт. чел Маре, 274

0300214179

700

кв.м.

2/3

доля

3 Апостол Д.А.

0990502041062

Апостол Н.Е.

0990602042073

ул. А.Навои, 11

0300303049

700

кв.м.

4/6

доли

4 Герман В.В.

2003030048086

Герман М.М.

2003004059791

ул. А.Мицкевича, 36/Б

0300106498

491

кв.м.

100 %

5 Миронов Л.Г.

0971601046666

Миронов Г.Н.

Миронов П.В.

ул. Мира, 17-19

0300304172

868

кв.м.

1/5

(кв. 1)

6 Толкач Г.В.

2006004023317

Tolkach H.V.

2006004023328

ул. Дечебал, 18/А

0300207251

484

кв.м.

35 %

7 Твердохлебова П.А.

0990206042622

ул. В.Чапаев, 96

0300205474

835

кв.м.

37,5 %

8 Борлодян А.А.

2003004047419

ул. П.Боцу, 62

0300208230

700

кв.м.

3/8

доли